Apmvunuctparius ITogbopHoro cembcoBeTa
KpyTuxuHckoro paiioHa AJTaliCKOro Kpast

I[TIOCTAHOBJIEHUE

«18» okTs16pst 2022 1. Ne 67 1. [Tog6opHbIit

OO0 yTBepXXZAeHUH OTUeTa 00 MUCTIO/THEHHUN
oromkeTa I[TonbopHOTrO CebcoBeTa
3a 9 mecsues 2022 roaa

B cootBerctBUM C u.5 ¢T.264.2 bromketrHoro Kogekca Poccuiickoit
depeparyy, cT.51 YcraBa MyHHUI[UINAILHOTO 006pa3oBaHus [1000pHBIN CebCOBET
KpyTuxuHCckoro paioHa ANTaliCKOro Kpast

I[TOCTAHOBJIARO:

1.YTBepautb oTueT 00 HCIIOHEHWM Oro/yKeTa ce/ibcoBeTa 3a 9 MecsieB
2022 rop mo moxozam B cymme 1 065 848,52 py6umeit, pacxomam 1 151 150,14
py6uieii TI0 clieIyrOIIMM TTOKa3aTessim:

-ucnosiHeHre O0romketa [TogbopHoro cenbcoBeta 3a 9 MecsiieB 2022 roja 10
JI0X0JlaM COTJIaCHO MPUIOXKEHUIO 1 K HaCTOosIeMy TTOCTaHOBJIEHHUIO;

-ucnojsiHeHue 6romkeTa ITogbopHOTo cebcoBeTa Mo pacxojaaMm 3a 9 mecsiieB 2022
roJi COrJIaCHO MPUJIOXKEHUIO 2 K HACTOSILL[eMY [TOCTaHOBJIEHUIO;

-ucrionHenve Oropkera ITombopHOrO cesbcoBeTa IO WCTOYHWKAM TIOKPBITHS
neburuta Oromkera 3a 9 wmecsreB 2022 roza COracHO TIPWIOXKEHHIO 3 K
HACTOSILL|EMY [TOCTAaHOBJIEHUIO;

2. ObHapo/ioBaTh HacToslllee pellleHWe B COOTBETCTBUU €O CT.45 YcTaBa
MyHHUIMNanbHOr0 0bpa3oBanus [TombopHbili cembcoBeT KpyTHXMHCKOTO paiioHa
AnTalickoro Kpasi U pa3MeCcTUTb Ha O(QULMAIBHOM CalTe AJMUHHCTpaLUU
KpyTuxuHCKOro paioHa AnTalCKOro Kpas.

['naBa cenbcoBeta C.I'. KpeirvH



[Mpunokenue 1 kK nocraHoByieHN O OT 18 okTsa0ps1.2022 Ne67

OtueT 006 ucnonHenuu 6rozpkeTa [TogOOPHOTO CeNbCOBETA

o goxozam 3a 9 ecsieB 2022 rof,

(py6neti)

Ko 6ropxeTHOM
K/lacCupUKaIuu

HaumMmeHoBaHue
r10Ka3aress

Ilnan Ha
2021 rog,

Wcnonnenu
e3al
KBapTasn
2021 roga

%
VICIIOJIHeHU
A

HAJIOT OBBIE
JIOXO/IbI

884 800,00

304 723,95

34,4

1010200001000011
0

Haor Ha
(bU3MYeCKUX JIUL]

JIOXO/IbI

17 800,00

11 053,27

62,1

1060103010000011
0

Hamor Ha  wumyliectso
(br3MYeCcKUX Jul]

61 200,00

6 007,48

9,8

1060600000000011
0

3eMeJIbHBIU HaJIOT

804 800,00

287 663,20

35,7

1080402010000011
0

T"ocrionnHa

1000,00

0,00

HEHAJIOT OBBIE
JIOXOJBI

72 900,00

26 019,71

35,7

1110503510000012
0

Hoxopapl OT cauv B apHAY
MMYI1]eCTBa,HaX S eroCst
B ornepaTBHOM
yIpaB/ieHUU OpraHoB
yTpaB/ieHeust CeJIbCKUX
T1oce/IeHuN

7 200,00

5 400,00

75

1160202002000014
0

[MItpadsi

1 000,00

0,00

1130206510000013
0

[loxonpl, TMOCTymarolye B
nopsike BO3MelL[eHUs
pacxo/ioB, TOHECEHHbIX B
CBA3M C IKCIUTyaTaleu
VMYIllecTBa

24 700,00

16 507,81

66,8

1110502510000012
0

Joxoppl, TMoaydaeMble B
BUjle apeHJHOW ILIaThl, a
TaKXe cpeJiCcTBa oT
TIPOZAXKA rpaBa Ha
3aK/iloueHrue  JI0TOBOPOB
apeH/bI 3a 3eMJIH,
HaXOoZsIIecs B
COOCTBEHHOCTH  CETbCKUX
rocesieHu (3a
HCK/TIOUEHHEM 3eMeJIbHBIX
yUaCTKOB MYHMILIMMATbHBIX
OrO/KETHBIX u
ABTOHOMHBIX YUPEXXIeHUM

40 000,00

4 111,90

10,3

MTOI'0 JOXO/I0OB

957 700,00

330 743,66

34,5

ITocTynieHus us3
paloHHOTO Oromkera,
BCero

1169
300,00

735 104,86

62,9




B TOM 4MCJie:

JoTanus, B TOM unc/ie:

2021600110000015 | - Ha BblpaBHMBaHue | 784 300,00 | 539 063,86 68,7
0 YPOBHS Or0KeTHOU

obecrieueHHOCTH u3

OrO/PKETOB

MYHUIMIAIBHBIX PAOHOB

CyOBeHI[UH Ha 81 200,00 62 300,00 76,7

BBINO/IHEHHE

MO/THOMOYMH OpraHoB

MEeCTHOI'0

caMoymnpaBJ/IeHHUsI:

-cyOBeHLs Ha

OCyIL[eCTBJIEHHE
2023511810000015 | mo/THOMOUMIA o 81 200,00 62 300,00 76,7
0 TePBUYHOMY  BOUHCKOMY

yueTy Ha TeppUTOpPUSX,

r/le OTCYTCTBYIOT BOEHHBIE

KOMHCCApHAThI

Mex010)KeTHbIe

TpaHchepThl OHOKeTaM

moce/jieHuii U3 0I0HKeTOB
2024001410000015 | MyHMIMNIAIBHBIX 159 800,00 64 091,00 40,1
0 pailioHOB Ha

OCyIleCTB/IEHHEe  YaCTH

MO/THOMOYHH o

pelIeHUuIo BOTIPOCOB

MEeCTHOI'0 3HA4YeéHHs B

COOTBETCTBHH (d

3aK/TI0UeHHBbIMH

COr/IAIEHUAAIMH, B TOM

yuce:
2024999910000015 | ITpoumne mexOrwpKeTHbIE | 144 000,00 69 650,00 48,4
0 TpaHcdepTHl,

nepe/jaBaeMbie

oo pKeTam Ce/IbCKUX

nocejieHUM

Bcero goxopoB 2127 | 1065 848,5 50,1

000,00 2




[TpunoxxeHve 2 K mocTaHoB/IeHUt0 0T18 okTsa6ps2022 Ne 67

Otuet 06 ucnonHenuu 6ropkera [TogbopHOrO ceMbcoBeTa Mo pacxozam 3a 9 mecsitie 2022 roj

(py0.1eii)
ITnan Ha 2021 | VcriomHeHne %
HanmeHoBanue O 3a [ kBapran | wmcrons
2021 roga eHUs

01.06merocygapcTBeHHbIE PACX0Abl, B TOM UHC/IE: 1965 624,74 | 1 027 242,29 52,3
-CoZleprKaHue TJ1aBbl CelbCoBeTa 395 800,00 277 675,57 70,2
-Co/iepKaHue aJIMMHUCTPaLUK Ce/ibCOBeTa 1569 824,74 749 566,72 47,7
02.HanmoHanbHast 000poHa 81 200,00 43 989,98 54,2
-M0OM/THM3aIIMOHHAs ¥ BHEBOMCKOBAs IOATOTOBKA 81 200,00 43 989,98 54,2
03. HanuoHa/ibHasA 0e30MacHOCTh U 9 800,00 0,00
NMpaBoOXpaHUTe/IbHasA /IeiTe/IbHOCTh
-To 2 000,00 0,00 -
-4C 7 800,00 0,00 -
04. lopo>xHoe X0351iiCTBO 100 000,00 59 091,00 59,1
- IOPOKHOE XO03SMCTBO 100 000,00 59 091,00 59,1
05.2Ku/IMIIHO-KOMMYHa/IbHOE X03sIMCTBO 50 000,00 0,00 -
- KOMMYHaJIbHO€ X035ICTBO 10 000,00 0,00 -
- 6aroycTpoiicTBo 40 000,00 0,00 -
08.KybTypa, KuHemarorpadgus 35 000,00 20 826,87 59,5
- YupexxzeHus KyJIbTYPbl 35 000,00 20 826,87 59,5
Bcero pacxoaoB 2 241 624,74 | 1 151 150,14 51,4




OtueTt 06 ucnonmHenuu 6ropketa [Tog6OPHOTO CebCOBeTA 10 UCTOYHUKAM

[Tpunoxxenue 3 K TocTaHOBIeHUO OT 18 okTs10ps12022 Ne 67

¢duHaHCcHpoBaHUs Jeduiira OropKera 3a 9 mecsitieB 2022 rop

(pybueit)
Kog HavimeHOBaHue IInan Ncnionaenn
e
NcTounuku ¢uHaHCMPOBaHUA AedUIMTa
oropkera [Tog0opHOro celbcoBeTa
Oropkera 114 624,74 | -85301,62
01 05 0000 00 0000000 | MI3meHeHMe OCTAaTKOB CPefCTB Ha cyeTax I10
yueTy cpefcTB Oro/KeTa
114 624,74 -85 301,62




	Наименование

