## Администрация Подборного сельсовета Крутихинского района Алтайского края

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» октября 2022 г.

№ 67

п. Подборный

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Подборного сельсовета за 9 месяцев 2022 года

В соответствии с ч.5 ст.264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.51 Устава муниципального образования Подборный сельсовет Крутихинского района Алтайского края

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 9 месяцев 2022 год по доходам в сумме 1 065 848,52 рублей, расходам 1 151 150,14 рублей по следующим показателям:
- -исполнение бюджета Подборного сельсовета за 9 месяцев 2022 года по доходам согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- -исполнение бюджета Подборного сельсовета по расходам за 9 месяцев 2022 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
- -исполнение бюджета Подборного сельсовета по источникам покрытия дефицита бюджета за 9 месяцев 2022 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
- 2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст.45 Устава муниципального образования Подборный сельсовет Крутихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Крутихинского района Алтайского края.

Глава сельсовета С.Г. Крыгин

#### Приложение 1 к постановлению от 18 октября. 2022 №67

# Отчет об исполнении бюджета Подборного сельсовета по доходам за 9 есяцев 2022 год

(рублей)

				(руоле:
Код бюджетной	Наименование	План на	Исполнени	%
классификации	показателя	2021 год	е за І	исполнени
			квартал	Я
			2021 года	
	НАЛОГОВЫЕ	884 800,00	304 723,95	34,4
	доходы			
1010200001000011	Налог на доходы	17 800,00	11 053,27	62,1
0	физических лиц			
1060103010000011	Налог на имущество	61 200,00	6 007,48	9,8
0	физических лиц			
1060600000000011	Земельный налог	804 800,00	287 663,20	35,7
0				
1080402010000011	Госпошлина	1000,00	0,00	-
0				
	НЕНАЛОГОВЫЕ	72 900,00	26 019,71	35,7
	доходы			
1110503510000012	Доходы от сдачи в арнду	7 200,00	5 400,00	75
0	имущества,находящегося			
	в оперативном			
	управлении органов			
	управленеия сельских			
	поселений			
1160202002000014	Штрафы	1 000,00	0,00	-
0				
1130206510000013	Доходы, поступающие в	24 700,00	16 507,81	66,8
0	порядке возмещения			
	расходов, понесенных в			
	связи с эксплуатацией			
	имущества			
1110502510000012	Доходы, получаемые в	40 000,00	4 111,90	10,3
0	виде арендной платы, а			
	также средства от			
	продажи права на			
	заключение договоров			
	аренды за земли,			
	находящиеся в			
	собственности сельских			
	поселений (за			
	исключением земельных			
	участков муниципальных			
	бюджетных и			
	автономных учреждений			
	итого доходов	957 700,00	330 743,66	34,5
	Поступления из	1 169	735 104,86	62,9
	районного бюджета,	300,00		
	всего			

	в том числе:			
	Дотация, в том числе:			
2021600110000015	- на выравнивание	784 300,00	539 063,86	68,7
0	уровня бюджетной			
	обеспеченности из			
	бюджетов			
	муниципальных районов			
	Субвенции на	81 200,00	62 300,00	76,7
	выполнение			
	полномочий органов			
	местного			
	самоуправления:			
	-субвенция на			
	осуществление			
2023511810000015	полномочий по	81 200,00	62 300,00	76,7
0	первичному воинскому			
	учету на территориях,			
	где отсутствуют военные			
	комиссариаты			
	Межбюджетные			
	трансферты бюджетам			
	поселений из бюджетов			
2024001410000015	муниципальных	159 800,00	64 091,00	40,1
0	районов на			
	осуществление части			
	полномочий по			
	решению вопросов			
	местного значения в			
	соответствии с			
	заключенными			
	соглашениями, в том			
20240000100001	числе:	444600	00.0=0.0=	
2024999910000015	Прочие межбюджетные	144 000,00	69 650,00	48,4
0	трансферты,			
	передаваемые			
	бюджетам сельских			
	поселений	D 4D=	4.005.040.5	F0.4
	Всего доходов	2 127	1 065 848,5	50,1
		000,00	2	

#### Приложение 2 к постановлению от 18 октября<br/>2022 № 67

Отчет об исполнении бюджета Подборного сельсовета по расходам за 9 месяцев 2022 год

			(рублей)
	План на 2021	Исполнение	%
Наименование	год	за I квартал	исполн
		2021 года	ения
01.Общегосударственные расходы, в том числе:	1 965 624,74	1 027 242,29	52,3
-содержание главы сельсовета	395 800,00	277 675,57	70,2
-содержание администрации сельсовета	1 569 824,74	749 566,72	47,7
02.Национальная оборона	81 200,00	43 989,98	54,2
-мобилизационная и вневойсковая подготовка	81 200,00	43 989,98	54,2
03. Национальная безопасность и	9 800,00	0,00	
правоохранительная деятельность			
- ΓΟ	2 000,00	0,00	-
- YC	7 800,00	0,00	-
04. Дорожное хозяйство	100 000,00	59 091,00	59,1
- дорожное хозяйство	100 000,00	59 091,00	59,1
05.Жилищно-коммунальное хозяйство	50 000,00	0,00	-
- коммунальное хозяйство	10 000,00	0,00	-
- благоустройство	40 000,00	0,00	-
08.Культура, кинематография	35 000,00	20 826,87	59,5
- Учреждения культуры	35 000,00	20 826,87	59,5
Всего расходов	2 241 624,74	1 151 150,14	51,4

## Приложение 3 к постановлению от 18 октября2022 № 67

# Отчет об исполнении бюджета Подборного сельсовета по источникам финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2022 год

(рублей)

		(F)	
Код	Наименование	План	Исполнени
			e
	Источники финансирования дефицита		
	бюджета Подборного сельсовета		
	бюджета	114 624,74	-85 301,62
01 05 0000 00 0000000	Изменение остатков средств на счетах по		
	учету средств бюджета		
		114 624,74	-85 301,62